

H. Henriksens Skovbrug A/S

Tangevej 62C, 6760 Ribe
CVR-nr. 35 99 79 11

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 1. maj 2025

Peder Brandt Kristensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-14

Anvendt regnskabspraksis 15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	H. Henriksens Skovbrug A/S Tangevej 62C 6760 Ribe
	CVR-nr.: 35 99 79 11 Stiftet: 24. marts 1957 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Erik Hedeager, formand Peder Brandt Kristensen Katrine Bang Hauberg
Direktion	Peder Brandt Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er skovdrift, bortforpagtning og udlejning af fast ejendom samt finansielle investeringer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været præget af stor aktivitet i plantagerne med flere større skovninger, plantninger, klargøring af arealer til plantning samt reparationer af veje. Skovene har været udfordret af den megen nedbør, ikke mindst hvad angår skovrejsning og der må forventes skader.

Der er tilkøbt 26 ha. landbrugsjord, som dels er tilplantet 2024 samt forventes etableret 2025. Grusgraven er ved at være tømt og derfor nedgang i omsætning herfra.

Driftsresultatet er påvirket af den meget uro på de finansielle markeder i slutning af driftsåret. Årets resultat, der udgør et overskud 1.565 t.kr. anses for at være acceptabelt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		1.974.480	910.971
Personaleomkostninger	1	-983.363	-746.943
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-507.024	-903.264
Driftsresultat		484.093	-739.236
Andre finansielle indtægter		1.700.971	12.494.597
Øvrige finansielle omkostninger		-9.548	-8.849
Resultat før skat		2.175.516	11.746.512
Skat af årets resultat	3	-610.721	-1.301.002
Årets resultat		1.564.795	10.445.510
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.564.795	10.445.510
I alt		1.564.795	10.445.510

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		104.154.860	98.710.234
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		47.250	0
Materielle anlægsaktiver	4	104.202.110	98.710.234
Anlægsaktiver		104.202.110	98.710.234
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.670	120.021
Andre tilgodehavender		15.000	5.916.000
Tilgodehavende selskabsskat		1.614.977	0
Periodeafgrænsningsposter		65.840	299.142
Tilgodehavender		1.713.487	6.335.163
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	61.298.193	62.103.722
Værdipapirer og kapitalandele		61.298.193	62.103.722
Likvide beholdninger		3.005.321	1.460.616
Omsætningsaktiver		66.017.001	69.899.501
<hr/>			
Aktiver		170.219.111	168.609.735
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		25.547.575	25.547.575
Overført resultat		135.950.045	134.385.250
Egenkapital		162.497.620	160.932.825
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		6.959.000	6.924.000
Hensatte forpligtelser		6.959.000	6.924.000
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		84.225	58.631
Selskabsskat		0	170.397
Anden gæld		256.524	102.141
Periodeafgrænsningsposter		421.742	421.741
Kortfristede gældsforpligtelser		762.491	752.910
Gældsforpligtelser		762.491	752.910
<hr/>			
Passiver		170.219.111	168.609.735
<hr/>			

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	25.547.575	134.385.250	160.932.825
Forslag til resultatdisponering			1.564.795	1.564.795
Egenkapital 31. december 2024	1.000.000	25.547.575	135.950.045	162.497.620

Noter

2024
kr. 2023
kr.

1 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	1
Løn og gager	950.443	741.495
Pensioner	24.000	0
Andre omkostninger til social sikring	8.920	5.448
	983.363	746.943

2 | Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Bygninger	501.774	903.264
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.250	0
	507.024	903.264

3 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	560.582	1.494.944
Regulering skat vedrørende tidligere år	15.139	-2.942
Regulering af udskudt skat	35.000	-191.000
	610.721	1.301.002

4 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	69.957.701	216.000
Tilgang	5.946.400	52.500
Kostpris 31. december 2024	75.904.101	268.500
Opskrivninger 1. januar 2024	32.755.947	0
Opskrivninger 31. december 2024	32.755.947	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.003.414	216.000
Årets afskrivninger	501.774	5.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	4.505.188	221.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	104.154.860	47.250
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	71.398.913	

Noter

5 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Andre værdipapirer og kapitalandele
kr.	
Dagsværdi 31. december 2024	61.298.193
Årets urealiserede dagsværdiregulering i resultatopgørelsen	184.196
